coe intelligendus sit. nunc cælis pater
 filius. nunc aut minor. **cap. xv.** Quia
 ratione filius nescire dicitur die et ho-
 ra quæ scit pater. **cap. xvi.** De unitate
 persone filii dei et filii hominis sive in
 gloria sive in humilitate. **Explicunt**
Capla. Inapit liber primus beati Au-
gustini. Aurelij de Trinitate. Ad
aurelium papam. Caplin Primum.

Et tunc
 hec quæ de
 trinitate
 differet
 prius op-
 tet ut no-
 ueit sti-
 lum nram

ad usus eorum vigilare calumpnias.
 quæ fidei contempnentes uicium. imitatio
 et pseudo rationis amorem fallunt. Quia
 nonnulli ea quæ de corporalibus rebus. sive
 per sensus corporeos cepta notauerunt
 sive quæ natura humani ingenij de di-
 ligentia uicacitate uel artis adui-
 torio pepererunt ad res incorporeas
 et spirituales transferre conantur. ut ex
 hijs illa metiri atque operari uelint.
 Sed aut alij quæ secundum animi humani naturam
 uel affectum de deo sentiunt si quod sen-
 ciunt. et ex hoc errore aut de deo dispu-
 tant sermone suo distortos et fallaces
 regulas fingunt. Est itaque aliud hominum
 genus eorum qui uniuersam quæ de crea-

turam quæ perfecto mutabilis est. nituntur
 transcendere ut ad incommutabilem
 substantiam quæ deus est erigant intentiones. sed
 mortalitatis omne preiudicium cum et
 uideri uolunt scire quod nesciunt. et quod
 uolunt scire non possunt. presumptuos opinio-
 num suarum audacius affirmando in-
 cludunt sibi incommutabilitatis uias in-
 gris eligentes sententiam suam non corri-
 gere pueris quam mutabilis defensam.
 Et hic quæ de omnibus moribus est tu gene-
 rum quæ apposui. et eorum salis quæ secundum
 corpus de deo sapiunt. et eorum quæ secundum
 spiritalem creaturam sicuti est anima.
 et eorum quæ neque secundum corpus neque secundum
 spiritalem creaturam et tamen de deo
 falsa existant eo remouentes a uero
 quo id quod sapiunt. nec in corpore exi-
 tur nec in facto et condito spiritu nec in
 ipso creatore. Qui ei operatur deum
 uerbigenam candidum uel rutilum fal-
 lit. sed tamen hec inueniunt in corpore
 Rursus quæ operatur deum nunc obli-
 uiscunt nunc recordantur. uel si quod
 huiusmodi est. nichilominus in erro-
 re est. sed tamen hec inueniunt in anima. Qui
 autem putat eum esse potentiam deum ut
 seipsum ipse genuerit eo plus errat
 quod non solum deus ita non est. sed nec
 spiritalis nec corporalis creatura.
 Nulla enim omnino res est quæ seipsum
 genuerit ut sit. De ergo ab huius-
 modi falsitatibus humani animi

purgaretur sc̄a scriptura puulis cō
 gruens nullius generis rerū verba
 vitauit. ex q̄bz quasi ḡdati ad di
 uia atq; s̄blimia noscer̄ itellēs ve
 lut nutritus assurgēt. **Nā** r̄ v̄bis
 ex reb; corp̄alib; ~~reb;~~ sup̄tis vsa ē.
 cū de deo loq̄ret̄. velut cū ait. sub
 vmbraulo alarū tuarū p̄tege me.
Et de spiritali creatura multa trīstu
 lit. q̄bz significat̄ illud qd̄ ita nō
 eēt sed ita dici opus eēt sicuti ē. ego
 sū deus zelās. r̄ p̄tēt me hoīem
 fuisse. **De** v̄bz at̄ q̄ om̄ino nō s̄t
 nō traxit aliq̄ vocabula q̄bz ul'
 figuraret locutiones ul' spissa
 ret̄ enigmata. **Unde** p̄mō
his et inanius euanesūt
 qui tercio illo genē erroris a v̄i
 tate sedudūt hoc suspicādo de dō
 ad neq; i ip̄o neq; i ulla creatiā
 iueneri p̄t. **Reb;** enī q̄ in creatiā
 repuit̄ solet scriptā diuīa uelut
 infantalia oblectamēta formare
 q̄bz ifirmozū ad q̄renda sup̄iōa
 et iferūa deserēda p̄ suo modulo
 tāq; passib; moueat̄ asp̄ūs. **Que**
 v̄o p̄p̄ie de deo dicūt̄. q̄q; i nullā
 creatiā repuit̄ r̄āo poit̄ scriptā
 diuīa. sicut illud qd̄ dictū ē ad
 moysen. **Ego** sū q̄ sū. r̄ q̄z misit
 me ad vos. **Cū** enī eēt aliquomō
 dicat̄ et corpus r̄ aīg n̄ p̄p̄io quo

dā mō vellet itelligi nō id vtiq;
 dicat̄ r̄ illud qd̄ ait aplius q̄ solg h̄t
 imortalitatē. cū r̄ aīa mō quodā
 imortalis eēt dicat̄ et sit. **Nō** diceret
 solus h̄t. nisi q̄a v̄eā imortalitas i
 cōmutabilitas ē q̄ nullā p̄t h̄c crea
 tiā qm̄ solus creatōis est. **Hoc** eā
 iacobus dicit. **Om̄e** datū optmū
 et om̄e donū p̄fectū desur sūz des
 cēdēs a p̄re luminū. apud quē r̄
 nō ē cōmutacō nec monīa obūbra
 cō. **Hoc** et dauid. **Mutabis** ea et
 mutabūt. tu at̄ idē ip̄e es. **Unde**
 s̄bz dei sine ulla sui cōmutacōe
 mutabilia faciētem et sine ullomō
 suo tp̄ali motu tp̄alia creatē mtu
 eri r̄ plene nosse difficile ē. **Et** idō
 ē n̄tia purgacō mētis. q̄ illud i
 effabile ineffabile videri possit. qua
 nōdū p̄diti fide nutimur. et p̄ qd̄a
 tolerabilioā ut ad illud capiendū
 apti r̄ habiles efficiam̄ itiera du
 cim̄. **Ūn** aplius i xp̄o quidē dicit̄
 eēt omēs thesauros sapiē r̄ scien
 tiē absconditos cū tñ q̄ius iā q̄
 ca eius renatis s̄ adhuc carna
 lib; et aīalibus tāq; puulis in
 xp̄o nō ex diuīa virtute i q̄ eq̄
 lis est p̄r. sed ex huāna ifirmi
 tate ex q̄ crucifixus r̄ cōmēdauit.
Ait nāq; **Nō** enī iudicau me
 scire aliquid it̄r vos nisi Ilim xp̄z

r̄te

et huc crucifixu. Deum secutus
 ait. Et ego in infirmitate et timore
 et tremore multo fui ad vos.
 Et paulo post eis dicit. Et ego
 fratres non potui loqui vobis qua-
 si spiritalibus. sed quasi carnalibus quasi per
 uulgis in christo lac vobis potui dedi
 non escam. **N**on dum enim poteratis. sed
 nec adhuc quidem potestis. Hoc
 cum dicit quibusdam irascitur. et sibi con-
 tumeliose dia putatur. Et plerique
 maluit credere eos potius a quibus
 hec audiunt non habere quod dicant quam se
 cape non posse quod diceant. Et aliqui
 afferunt eis rationem non quam pe-
 tuerunt cum de deo querunt quia nec ipsi
 eam valent sumere nec nos fortasse
 apprehendere vel proficere. sed quia demon-
 stratur eis quoniam sunt inabiles numerum
 quod videtur per papiedo quod exigunt.
 Sed quia non audiunt quod volent a talibus
 lide nos agere putant ut nostram
 occultemus impiam. a malicia
 ose quod eis inuideamus pietatem. atque
 ita indignantes perturbati que dis-
 cedunt. **Capitulum Secundum.**

dicunt

Quapropter adiuuante domino
 deo nostro suscipiemus et eam
 ipsam quam flagitant quantum possumus
 reddere rationem quod veritas sit v-
 nus solus verus deus. Et quam
 recte patrem et filium et spiritum sanctum
 eiusdemque substantie vel essencie dica-

et

tur credat intelligat ut non quasi
 necis excusationibus illudat. sed re ipsa
 expiatur. et esse illud summi bonum
 quod purgatissimis mentibus cernit
 et a se ipse cerni comprehendit non
 posse quia mentis humane acies sua
 lida in tanta excellenti luce non figit
 nisi per iustitiam fidei nuda vegetat.
 Sed primum secundum auctoritatem scrip-
 turarum sacrarum verum ita se fides
 habeat demerendum est. Deinde si
 voluit et adiuuavit deus istis gar-
 rulis racionatoribus elacioribus quam
 capacioribus. atque ita morbo piau-
 losiore laborantibus sic fortasse ser-
 uemur ut inueniant aliquid verum du-
 bitare non possit et ob hoc in eo quod
 inuenit nequerit de suis mentibus
 potius quam de ipsa veritate vel de
 necis disputacionibus conqueantur at-
 que ita si quod eis erga deum vel aduersus
 vel timoris ad iuuam fidei et ordinem
 redeant. iam sentientes quam salubri-
 ter in sancta ecclesia medicam fidelium
 constituta sit ut ad preceptorum in-
 mutabilis veritatis imbecillam me-
 tem obseruata pietas sanet ne in
 opinionem noxie falsitatis temeritas
 inordinata precipitet. et nec pige-
 bit ante me si tibi hesito quare. non pu-
 debit si tibi erro discere. **Capitulum tertium.**

180

Proxime quisquis hec legit
 ubi puter certus est pergit

meū. ubi piter hesitat qrat meā.
 ubi errore suū recognoscat. vdat
 ad me. tibi meū reuocet me. ita
 ingrediatur siml' caritatis viā
 tendētes ad eū de quo dām ē. qru
 te faciē eius sp. Et hoc placitū
 puū atqz tutū cōam dno dō nō
 cū omibus ierī q ea q scribo legē
 et i omibz scriptis meis maxie
 qz i hys vbi qrit vntas trinitatis
 pris r filij r spūs sā. qā neqz pi
 culosius alicubi errat. n' labori
 osius aqqud qrit. n' fructuosius
 aqqud iueitur. Quisqz ergo cū
 legit dicat. nō hoc bn dictū est.
 quōiāz nō intelligit locutōez me
 ā rephēdit nō fidem. Et forte vē
 potuit dia planius. verūptn
 nullus hoīm ita locutus ē ut i oī
 bus ab oībz itelligēt. Videat er
 go au hoc i sermoē meo displi
 cet. utrū alios i talibz rebz ques
 tiōibz qz versatos cū intelligat
 me nō intelligit. r si ita ē poāt
 librū meū. ul' etiā si hoc videt
 abiciat. et eis potius quos itelli
 git opeām r tpus impēdat. n
 tamiē pteā me putet tacē debu
 isse. qā nō tā expedite ac diluci
 de qz illi quos intelligit eloqui
 potui. Neqz enī oīā que ab
 omibz cōscribūtur in omniū

manus veniūt. Et fieri pōt ut nō
 nulli q etiā hec nrā intelligere
 valēt illos planioēs nō iueiant
 libros r in istos saltē madāt. De
 oqz vtile ē plures a plibus fieri.
 diuiso stilo nō diuisa fide. etiā de
 questionibz eisdē ut ad plimos
 res ipā pueiat ad alios sic. ad
 alios at sic. Ac si ille q se ista nō
 intellexisse cōqueritur. nlla vqz
 de talibus rebz diligēter r acu
 te disputata itelligē potuit. se
 cū agat votis r studijs. ut pfici
 at nō me cū qrelis r cōiuctis ut
 tacēā arguat. Qui vō h' legēs
 dicat. itelligo quidē quid dictū
 sit. s' nō vere dictū est. assēat ut
 placet sentēciā suā. r redarguat
 meā si pōt. Qd si cū caritate r ve
 ritate fecerit mōqz si dū in hac vi
 ta maneo cognoscendū faciē cu
 rauit uberrimū fructū laboris
 hui' mei cepeō. Qd si mō nō po
 tuerit qbz id potuit me volēte ac
 libēte pstitēit. ego tñ in lege dñi
 meditabor si nō die ac nocte sal
 tm qbz tpm ptiailis possū et
 meditatioēs meas ne obliuioē
 fugiāt stilo alligabo speāns de
 miā dei qz i oībz vōis q certa m
 st' pseuēantē me facē. Si qd at
 alit sapio id quoqz m ipē r ue

faciet

labit siue p occultas inspiaciones atqz
 amonicoes siue p manifesta eloqz
 sua siue p fratnas sermooacoes.
Hoc oro et hoc depositu desideru
 uqz meu penes ipm habeo q
 michi satis ydoneus e. et custo
 dice q dedit et reddere q promisit.
Arbitror sane non illos. tardio
 res in quibzda locis libror me
 oru opmaturus me sensisse qd
 no sensi. a no sensisse qd sensi.
Quoru errorem in tui no dre
 qd nesciat. si velut me sequentes
 neqz apphedentes deuauerit i
 aliqua falsitate du p qda den
 sa et opaca cogor uia carpe qui
 quide n' ipis scis diuoz libz
 auctoritatibz ullomō quisqua
 recte tui tū mltos et uarios er
 rores heticor. cū oēs ex eisdē scp
 tuis falsas atqz fallaces opiones
 suas conētur defendē. Admonz
 me plane ac m̄ iubet suauissi
 mo impio lex xpi hoc ē caritas.
 ut cū aliqd falsi i libris meis
 me sensisse hoies putāt qd ego
 no sensi atqz id ipm falsu alteri
 displicet. alteri placet. malui
 me repheidi a rphesore falsitatis.
 qz ab eius laudatore laudari.
Ab illo ei qm ego no recte q hoc
 no senseri error tū ipē rē vitupe
 rat ab hoc at nec ego rē laudari